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WYJASNIENIE TRESCI SIWZ (8)

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawe odczynnikéw dla laboratorium
mikrobiologicznego. Nr sprawy: 27/DZP/2015

Zgodnie z ustawg Prawo Zamowien Publicznych Zamawiajacy udziela
odpowiedzi na pytania nadestane przez uczestnikow postgpowania przetargowego:

Pytanie 1

Dotyczy projektu umowy § 1 ust. 4 oraz § 2 ust. 3 oraz ust 4

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiajacemu przez wykonawedw, kalkulowane na podstawie
ilosci podanych przez Zamawiajacego w przetargu, czy Zamawiajacy nie rozwazy wprowadzenia do
wzort umowy zapisu: ,Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do czeSciowej realizacji Umowy,
jednak niezrealizowana warto$¢ umowy nie moze by¢ wigksza niz 20% wartosci umowy™?
Odpowiedz: '

Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 2

Dotyczy projektu umowy § 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do paragrafu sformufowania, iz ,,Zamawiajacy bedzie
skladal zaméwienia wedlug biezacych potrzeb, przy czym warto$é zamoéwienia jednostkowego
nie powinna by¢ mniejsza niz 150 zl. netto”?

Prosbe motywujemy to tym, e dla zamowien ponizej 150 zi. koszty transportu na kiore skladajq sie
m.in.; koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listow przewozowych i
Jaktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoznika, sq wyzisze niz warto$¢ marzy uzyskanej ze
sprzedazy towaru o takiej wartosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie w/w zapisu

Pytanie 3

Dotyczy projektu umowy §2 ust. 2i5

Czy Zamawiajacy zdaje sobie sprawe, iz w Swietle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finanséw
publicznych, Kodeks Cywilny), czynno§¢ prawna, jaka jest skladanie zamoéwien, moie
dokonywaé jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i upowaznienia
osoby, ktéra w Jego imieniu bedzie sktadaé zaméwienie, zaméwien telefonicznych moze dokonaé
jedynie Kierownik Jednostki?

Ponadto skladanie zamowien drogq telefoniczng dziala na niekorzy$¢ obu Stron, poniewa:
powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamigtajmy réwniet, it Ustawa Prawo zamdwier
publicznych  nie dopuszcza formy porozumiewania sig telefonicznego, zatem réwnier
korespondencja dotyczgca umoéw prietargowych powinna odbywaé sie drogg pisemng.



Wobec powyzszego prosimy Zamawiajgcego o wykreslenie ze wzoru umowy zapisu méwigcego,
ze skladanie zamowien bedzie nastepowaé droga telefoniczng i zastypienie go skladaniem
zamobwien za pomocy faksu,

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy w umowie bez zmian

Pytanie 4 :

Dotyczy projektu umowy § 2 ust. 5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydluZenie terminu dostawy natychmiastowej z: ,48 godzin
(dotyczy dni roboczych)” do ,,48 godzin roboczych” od dnia wplynigcia zaméwienia czastkowego?
Odpowiedi:

Zamawiajacy pozostawia zapis w umowie bez zmian

Pytanie 5

Dotyczy projektu umowy, § 2 ust. 12, 13 oraz ust. 15

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na nastepujacy termin na zalatwienie reklamacji:

- dla reklamacji ilociowych — realny termin rozpatrzenia i zatatwienia reklamacji to 7 dni robocze
od chwili jej otrzymania,

- dla reklamacji jakosciowych - realny termin rozpatrzenia i zalatwienia reklamacji to 10 dni
roboczych od chwili otrzymania probek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzyé reklamacje jakosciowg musi najpierw zbadaé zwrdcony towar i nasigpnie
podigé decyzjie o wznaniu reklamacji. Zdlatwienie reklamacji wymaga speinienia okreslonych’
procedur, co jest czasochlonne, dlatego tez wlasciwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w
terminie okreslonym przez Zamawiajgcego jest trudne do wykonania?

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy w umowie bez zmian

Pytanie 6
Dotyczy projektu umowy § 3 ust. 3

W zawigzku z tym, iz Strony umowy nie majg wptywu na urzgdowe zmiany stawek podatku VAT, czy
Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé dokonania zmiany stawek podatku VAT, w przypadku zmian
przepiséw podatkowych i celnych w trakcie trwania umowy?

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie do umowy paragrafu z zapisem ,W przypadku
urzedowej zmiany stawki VAT (obnizenia lub podwyiszenia), uwzgl¢dnienie nowej stawki
nastapi automatycznie w dacie okreslonej przez przepisy wprowadzajgce zmiang stawki VAT,
bez koniecznosci zawierania odrebnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostaja
bez zmian.”

Odpowiedi:

Zamawiajgcy pozostawia zapis w umowie bez zmian

Pytanie 7
Dotyczy projektu umowy § 4 ust. 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang terminu platnosci z 60 dni na 30 dni liczonych od dnia
doreczenia dhuznikowi faktury potwierdzajacej dostaweg towaru?

Podtrzymujgc wymog 60 dniowego terminu platnosci tj. maksymalnego terminu dla podmiotu
publicznego bedgcego podmiotem leczniczym wynikajgcego art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 12 czerwca
2003 r. o terminach zaplaty w transakcjach handlowych (Dz.U. 2003 nr 139 poz. 1323), Zamawiajgcy
musi liczy¢ sig z faktem, ze konsekwencjg uregulowania terminu platnosci na bazie tef ustawy, bedzie
naliczanie przez wykonawce, z tytutu rekompensaty za koszty odzyskiwania naleznosci, rownowartos¢
kwoty 40 euro przeliczonych na zlote wedlug sredniego kursu euro ogloszonego przez Narodowy Bank
Polski ostatniego dnia roboczego miesigca poprzedzajgcego miesige, w ktorym swiadczenie pienigine
stalo sig wymagalne.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody i pozostawia zapis w umowie bez zmian



Pytanie 8

Dotyczy § 5 ust. 1a) oraz ust. 1b)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na obnizenie wysokodci kary umowngj do wysokosei
0,1 % wartosci niezrealizowanej czesci ZAMOWIENIA za kazdy dzien zwloki z uwagi na
nieadekwatnosé ich wysokosci do danego niespetnienia swiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istniejq przepisy regulujgce wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokosci
kar Zamawiajgcy powinien opierac si¢ na zasadzie rownosci i ekwiwalentmosci stron, a tym samym
wymagaé od Wykonawcy placenia kar w lakiej samej lub nieznacznie wyzszej wysokosci, w jakiej sam
Zamawiajqgcy moze ewentualnie placic¢ za zwioke w placeniu za towar.

Zamawiajgcy nie powinien wykorzystywad swojej dominujgcef pozycji ustalajgc wysokos¢ kar
umownych. Kary umowne powinny mie¢ charakter dyscyplinujgcy w stosunku do Wykonawcy, a nie
prowadzi¢ do wzhbogacenia sig Zamawiajgcego, a takg funkcje zaczynajg peini¢c w momencie, gdy
okazuje sie, iz wartos¢ kary umownej moze przekroczyé wartosé zaplaty nalezng Wykonawcy za
dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokosci 30,00 zt za kazdy dzien zwloki jest
wysoce niesprawiedliwe | na gruncie prawa cywilnego obecna wysokosé odsetek, ktérg Zamawiajgcy
narzuca, moze zostaé uznana za Swiadczenie nienalezne, dajgce w skali roku odpowiednio, 10 950 =,
wartosci zaméwionej dostawy. W tym miejscu nalezy przywolac tresé art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego,
kiory stanowi, iz w przypadku, gdy zobowigzanie zostalo wykonane w znacznej czesci diuznik moze
2gdaé zmniejszenia kary wmownej, to samo dotvczy przypadku, gdy kara jest raigco wygérowana.
Dlatego tez w przypadku braku zgody Zamawigjgcego na zmmiejszenie kar umownych w momencie
gdv bedg one naliczane, Wykonawca bedzie zmuszony podjgé odpowiednie kroki prawne celem
miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia zapis w umowie bez zmian

Pytanie 9

Dotyczy § 5 ust. 1¢)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang zapisu na ,10% niezrealizowanej wartosci brutto
umowy.”

Naliczenie kary umownej w proponowanej przez Zamawiajgcego wysokosci 10% warto$ci umowy, na
gruncie znowelizowanego przepisu art. 24.ust 1 pkt I ustawy pzp moze doprowadzi¢ do wykluczenia
wykonawey z postgpowan o udzielenie zamowienia publicznego na okres trzech lat. Zdaniem
Wykonawcy, konsekwencje proponowanej przez Zamawiajqcego kary umownej sq nieadekwatne w
przypadku przetargu na relatywnie malg wartosé. W zwigzku z powyziszym zaproponowanq przez
Zamawiajgcego kare umowng uznac nalezy za niewspéimiernie wysokq, a wrecz razgeo wygorowang.
W zwigzku z powyiszym prosimy o zmiang sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartosci
umowy brutto.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody i pozostawia zapis w umowie bez zmian

Pytanie 10
Dotyczy § 5 ust. 6

-+ Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wykreslenie ze wzoru umowy zapisu: ,Wykonawcy nie

przystuguje prawo wstrzymania dostaw Zamawiajacemu z powodu niezaptaconych faktur™?
Zamawiajgcy nie moze swoim postgpowaniem wyrzgdzac szkody stronie stosunku cywilnoprawnego, a
moze sie tak zdarzy¢, jezeli przyjmiemy hipotetycznie, ze z roznych powodow Zamawiajgcy popadnie w
Kopoty finansowe i nie bgdzie w stanie speini¢ swoich zobowigzan pieniginych wzgledem Wykonawcy.
Zamawiajgcy nie moze ,zmuszac” Wykonawcy do dostarczania przedmiotu umowy w sytuacji
nieplacenia za zakupiony przedmiot umowy. Nie moze w konicu swoim postgpowaniem powigkszac
szkody u Wykonawcy.

Pozwalamy sobie przy tym zwrdci¢ uwage Zamawiagjgcego, iz nieplacenie za zakupiony towar jest
powainym, istotnym naruszeniem warunkow zawartej umowy i w takiej sytuacji strona przeciwnd
umowy ma prawo w 0gole rozwigzaé umowe i to w trybie natychmiastowym, domagajgce si¢ przy tym
wrecz naprawienia szkody. Trudne do zrozumienia jest w tym przypadku nalozenie na Wykonawce
okreslonego obowigzku, 1j. zmuszania go do dostarczania przedmiotu umowy przez pewien okres,
mimo niespelniania na czas przez Zamawiajgcego swoich zobowigzan pieniginych, a wige mimo
lamania w sposob istotny umowy.



Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody i pozostawia zapis w umowie bez zmian

Pytanie 11

Dotyczy § 8

Czy Zamawiajacy rozwazy wprowadzenie w powyzszym paragrafie ustgpu moéwiacego, ze:

- Umowa moze by¢ rozwigzana przez kazda ze stron za 1 miesigcznym wypowiedzeniem,

- Rozwigzanie, o ktérym mowa w pkt. 1 powinno nastapi¢ w formie pisemnej i zawiera¢ uzasadnienie
pod rygorem niewaznosci,

- Kazda ze stron moze rozwigza¢ umoweg bez wypowiedzenia w przypadku razacego naruszenia
postanowien niniejszej umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy w umowie bez zmian

Pytanie 12

QOpisu prredmiotu zamdwienia g pakietu nr 1:

Dotyczy pozycji 2

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wymazowki z glowka z bawelny o sr. ok. 3
mm? Pozostale parametry zgodne z przedmiotem zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgodg

Pytanie 13

Opisu przedmiotu zamowienia 7 pakietu nr 9:

Dotyezy pozycji3i4

Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania ez pakowanych po 20 szt. w
opakowaniach do wielokrotnego otwierania (ze strung)?

Odpowiedz,

Zamawiajacy dopuszeza zaoferowania ez pakowanych po 20 szt., ale nie wymaga

Pytanie 14

QOpisu priedmiotu zamdwienia 7 pakietu nr 10:

Dotyczy pozycji 2

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopusci szalki aseptyczne o srednicy 90mm i wysokosci
16mm, bez wentylacji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaoferowanie szalek aseptycznych o srednicy 90 mm

Z powazaniem;
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